Manaus, quarta-feira, 13 de maio de 2015. Ano III, Edição 326  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 284/2015 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 21 do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o Grupo de Trabalho instituído pelo Ato da
Presidência n. 067/2015;

CONSIDERANDO ainda, o Ato da Presidência n. 068/2015-

GP/DIAD;

R E S O L V E

I - EXCLUIR, a contar de 04 de maio de 2015, o senhor MARCOS
ANTONIO RODRIGUES DE ARAUJO, da função de Apoio Técnico
Material e Patrimônio, do Grupo de Trabalho instituído pelo Ato da
Presidência n. 067/2015.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus,  07 de maio de 2015.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 291/2015 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

R E S O L V E

I - EXONERAR, a contar de 04 de maio de 2015, nos termos do

Art. 103, Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, o
servidor SANDRO CARLOS DAS CHAGAS SILVA, do Cargo
Comissionado de Assessor Legislativo II, CCAL-2.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 de maio de 2015.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 299/2015 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 21, parágrafo único, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Manaus,

CONSIDERANDO o Ato da Presidência n. 067/2015-GP/DIAD

que Instituiu o Grupo Técnico de Padronização de Procedimentos
Contábeis da Câmara Municipal de Manaus - GTCON/CMM,

CONSIDERANDO o Ato da Presidência n. 068/2015-GP/DIAD;

RESOLVE

I - INTEGRAR, a contar de 04 de maio de 2015, a servidora

EMELY SILVA SOARES, na função de Apoio Técnico Material e
Patrimônio, do Grupo de Trabalho instituído pelo Ato da Presidência n.
067/2015.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 08 de maio de 2015.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 300/2015 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

R E S O L V E

I - EXONERAR, a contar de 04 de maio de 2015, nos termos do

Art. 103, Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, a
servidora MAYKA SALOMÃO CORDEIRO DE ABREU, do Cargo
Comissionado de Assessor Legislativo I, CCAL-1.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 de maio de 2015.

Manaus, quarta-feira, 13 de maio de 2015

Edição 326

2

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 301/2015 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 21, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007,
192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012 e 335/2013 de
19/02/2013;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 04 de maio de 2015, nos termos do Art.
9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de
1971, a senhora NARA NUBIA DE OLIVEIRA GOMES, no Cargo
Comissionado de Assessor Legislativo I, CCAL-1

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 de maio de 2015.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 302/2015 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

R E S O L V E

I - EXONERAR, a contar de 04 de maio de 2015, nos termos do

Art. 103, Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, a
servidora MARIA AUXILIADORA GOMES DA SILVA, do Cargo
Comissionado de Assessor Legislativo II, CCAL-2.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 de maio de 2015.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 303/2015 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 21, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007,
192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012 e 335/2013 de
19/02/2013;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 04 de maio de 2015, nos termos do Art.
9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de
1971, a senhora ELIANE DOS SANTOS BRAGA, no Cargo
Comissionado de Assessor Legislativo II, CCAL-2.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 de maio de 2015.

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 005/2015.
FUNDAMENTO: Processo n. 0593/15
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços n.
037/ADNR/SRNR/2014, oriunda do Pregão eletrônico n.
093/ADNR/SRNR/2014-SRP, da INFRAERO, para Contratação de
Agencia de Viagens para prestação de serviços de reserva, emissão e
marcação de passagens aéreas e outros modais nacionais e
internacionais para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Manaus.
PRAZO: 12  (doze) meses.
VALOR: Valor Global Estimado de R$ 154.000,00 (cento e cinquenta e
quatro mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2004, Fonte 100, Natureza
da Despesa 3.3.90.33 – Passagens Terrestres, Aéreas e Fluviais
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela
CMM e a Senhora TEREZA CRISTINA BULBOL ABRAHÃO, pela
empresa UATUMÃ EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 24 de abril de 2015.